DE  
JURE IN RE SPECIALI,  
QVOD DOMINIVM  
DICITUR.

DISCURSUS INAUGURALIS,  
POLITICO IVRIDICVS

QUEM

PRÆSIDE DOMINANTUM DOMINO  
PERMISSU

MAGNIFICI, NOBILISSIMI, AM-  
PLISSIMI ET EXCELLENTISSIMI  
CTORUM ORDINIS, IN ILLUSTRI  
ARGENTORATENSIMUM  
ACADEMIA,

PRO

*Summis in Vtroque Jure Honoribus & Privile-  
giis DOCTORALIBUS consequendis.*

Solenni & Placide Eruditorum disquisitioni  
subjicit

WIRICUS GULIELMUS WITGENSTEIN,  
Marco Guestphalus,

Die Mens. Jun.

ARGENTORATI

Literis JOHANNIS WELPERI.

ANNO M. DC. LXVI.

**N** quavis Rep. leges ita dominentur vult Aristoteles, ut quam paucissima judicis relinquant arbitrio, qui enim legem præficit, rectam rationem, qui Judicem, is propter animi motus, variasque perturbationes quibus transversus agitur, sape belluam præficiat necesse est.

Hinc apud multos vapulat Jurisprudentia Romana, quæ vi-  
tio multitudinis laborare vulgo creditur, & ut videtur non im-  
merito, ipse enim Deus Ter. O. M. decem præceptis jura mora-  
lia inclut, Athenienses Lacedæmonii aliaque gentes paucis  
vixere legibus, unde in proverbium abiit, Corruptissima Repu-  
blica plurimæ leges, quibus sæpè non minus quam flagris labo-  
ratur, hinc in bono Regimine paucæ leges esse perhibentur, nulli  
legista, rara interprivatos litigia, in publicis fides integra, in-  
gens libertatis apud omnes amor & generosum ejus tuendæ  
studium.

Verum pro Jurisprudentia Romana ejusque proba defen-  
sione sic fortasse regerendum est, legem in hypothesi vel propriè  
sumi vel impropiè, illo modo, describi poterit lex institutum  
sive præscriptum vel iussum Majestatis, in ordine ad aliquem fi-  
nem sive bonum sive malum Arist. 4. Eth. vel ut Cicero finit,  
*Lex dicens est iustorum & injustorum distinctio ad illam antiquissi-  
mam & rerum omnium principem expressa naturam, Impropiè pro  
eo quod quounque modo ad jurisprudentiæ ornatum, explica-  
tionem, & intellectum facit, priori modo LL. intellectæ pauci-  
simæ, vel certè non adeo multæ sunt, hoc modo, jam lufus in ver-  
bis erit, quidni enim utor verbis Ampliss. Hahnij. pag. 116. part.  
prior, edit. post, liceat & huic Nobilissima prudentia principia seu*

A 2 præce-

*praecepta propria & communia controversias, decisiones & quacunque alia ad solidam ejus & cultuorem doctrinam pertinentia collecta babere, ut quam rectissime edoceatur. 2.*

Et sane juris Romani plena perfectaque descriptio tribus quasi fundamentis continetur, Lex enim alia muta est quæ literarum monumentis vel moribus proditur, alia loquens quæ in Magistratibus consitit, qui LL. mutas executioni mandant, quibus tertio prudentes accedunt ad legem mutant interpretandam & loquentem instruendam, hinc Icti veteres tempore mediae jurisprudentia (qua à Trebatio & aliis servij Sulpij Auditoribus incepit vid. Hopper. in seduard. pag. M. 207.) propter authoritatem qua pollebant ex Rescripto D. Augusti Commentariis suis qui vicem legis habebant superbi, immensum hoc ius reddebant, nisi tandem illa sublata, & Justiniani accidente Censura saltem aliquod remedium allatum.

Et sane ubi *Icti* ibi aliter vix fieri assolet, *exemplum recente*, quot enim à tempore Azonis à seculo 12. in hunc diem usque prodidere Ddram sumimla, glossæ, harumque explicationes, responsa, decisiones, consilia, questiones, commentarij, definitions, & quoquinque tandem nomine veniant? Exque in tanta discrepancia & dissentiendo libidine, ut legulei quidam contendant, jus nullum esse re ipsa, nullum quod naturæ decreto constitutum sit, sed justum omne & æquum à sola hominum opinione & potentiorum placito profectum esse, facile notati Corasio, Hoppero, aliisque LL. Romanarum philosophis. vid. Ampliss. & Excellent. Dn. Bocler in not. ad Corn. nepot. §. 3. & seqq.

Quin hoc ipso sibi gloriari poterit jurisprudentia nostra, eoque nomine maximam tum apud Romanos, tum penes alios adepta dicitur dignitatem, ad quam nullius unquam gentis, nullius populi instituta pervenere. Et sane Vigili mentis oculo jus hoc paulisper perlustranti admirabile se ipsum ostendit, per omnia præ se ferens justissima rectæ rationis principia, eaque tanta dexteritate bono civium communis accommodata, ut venerationem etiam ab invitis extorqueat, cui de receptione hujus, in dominiis Principum Christianorum, per Italiam, Galliam, Hispaniam, Angliam, Scotiam, Polonię, Hungarię, Daniam, Boemi-

Boemiam demonstratum ivit Vir insignis Arthur: Duck citatus  
Domino Hahnio, d. p. 116, quidquid sit, diximus legislatorem in  
id incumbere, ut leges suas quam paucas quam certas absque de-  
terminatione judicium proponat. Cum vero negotia civilia ob-  
infinitam pene multitudinem circumstantiarum quia humana-  
rum actionum immutant naturam, prævidere & accuratè defi-  
niere non possit congenita humani judicij imbecillitas, sive ut in  
hunc fere sensum loquitur Italus, si perche le leggi non ponno  
abbracciare ogni cosa, ne providere alla varietà di tutti gl' acci-  
denti, s' ancho perche molte altre cose sono oltra le leggi apperti-  
nenti al principe, senza le quali la semplice osservanza delle  
leggi non bastarebbe all' perfettione del buon governo &c. pos-  
sintque legislatores, verbis ambiguis duas pluresve significatio-  
nes habentibus uti, aut etiam verba legis non sint usque adeo  
clara ut excludant omnem interpretationem ex bono & aequo,  
neq; usque adeo obscura, quin mens legislatoris ex antecedenti-  
bus aut consequentibus elici posset; hinc interpretatio in omni  
Republica necessaria, que nihil aliud quam scripti juris ad sin-  
gulares causas quotidiæ obvenientes dextra accommodatio, so-  
letque communiter a nostris doctrinalis, expicatoria sive histo-  
rica, restrictiva & extensiva, aut etiam pro diversitate tamen ob-  
jecti, authenticæ Scholastica, Pragmatica, Æthiologica, forensis,  
analogica, politica, &c. appellari.

vid. Ioannes  
de Victoria,  
in lib. de bo-  
no princ.  
cap. 7.

In quibus equidem speciebus Icti officium vel maxime conspicuum, hic enim quia æquum & bonum rimatur, idque è profundis ac quasi sacris civilis sapientiae penetralibus erutum producits justitiamq; unieè colit, merito sacerdos ejus appellatur, veramq; nō simulata philosophiam affectare dicitur. l.r.d. I. & I.

At quo nos dilabimur? sanè hac in universum est iurisprudentia, ejusque cultorum proba intentio, ut LL. quam fieri potest dexterimè bono ci vium communi accommodentur, hoc est uno verbo, ut cui libet in civili societate viventi exactè & ad amissum iustitia administretur, quid fieri solet vel ratione personarum, vel rerum tertium non datur.

Rerum appellatione nos hac vice & in hypothesi bona ci-  
vium vel potius dominium cujusque privatum, hoc est, jus in  
in re a ceteris in re iuribus specie distinctum intelligemus, ceu

A 3 quoque

quoque praesentis inscriptio discursus manifestat mihi enim per varias Germaniae & Italicae Academias, juris vitidarium undique circumambulanti, feliciter aliquot, tot inter amoenissimos flores, dominii flocculus arridet, quem initio postpositis aliis, casto pollice decerpere visum est, quo veritati vietri corona menta paremus, ubi equidem benevole Lector, si quid carpendum existimaveris, non in me, verum optimos hujus avi interpretates incurres, è quorum hortulsi hac lilia decerpisti.

Enimvero quantum ex sacris & profanis docemur jus illud quo res cuique propria est cum homine natum, eique post creationem à datore rerum omnium Deo collatum est; Gen. 1. v. 26. primævum itaque rerum statum si consideres inquit Justinus, erant omnia communia & indivisa omnibus veluti unum cunctis patrimonium esset, unde Hesiodus sub aurei seculi nomine Beatissimam hanc hominis conditionem adumbrans, summam ejus felicitatem commemorat, quem imitatus Ovidius aliique Poëtarum Ocelli in hunc fere modum cantant.

*Ante Iovem nulli subigebant arva Coloni  
Nec signare quidem aut partiiri limite campum  
Fas erat, in medium quarebant ipsaque tellus  
Omnia liberius nullo poscente ferebat.*

### Etalius

*Aurea prima sata est atas, que vindice nullo  
Sponte sua sine lege fidem, rectumque colebat.*

Ast crescente paulatim hominum numero, exorta cupiditate & malitia, necessitas secundum principia externa fecit, ut ad distinctionem dominiorum tanquam ad transactionem ut ait plato fuerit venendum, terra in gentes & familias dividi cœperunt, prænomina illa meum & tuum orta.

*Tunc cedes hominum generi, tunc prælia nata,*

*Tunc brevior dire mortis aperta via es.*

Distinctis enim ita necessario & utiliter rerum proprietatibus, modi infusor adquirendi, transferendi & conservandi excogitati sunt, exinde distinctio juris in re & ad rem mata, que veluti generalis, & quasi terminus transcendentis, omnes fere juris materias in se complectitur.

*De jure ad rem & ejus objecto, obligatione sive naturali,  
sive*

7.

five civili, five mixta, dicere nihil attinet, jus in re definitio potestatem circa rem constitutam, rem ipsam afficiens cum glossa.

Jus hoc quadruplex statuimus, dominium scil. servitutem, pignus & possessionem, cum egregio JCorum vertice, Venerando domino Seniore, Domino Patrono & Promotore nostro domino Joanne Rebanno in *Hodeget*, pag. 214.

Nobilissimum in re jus dominium perhibetur, hoc enim solum in rei seu corporis naturalis substantiam comparatum est, cetera in rem jura in accidentia & qualitates tantum, hoc vero à domo Dici ait *Wesemb. ff. b. n. 2.* five quod nostra communiter ad domo appellantur domestica, five quod olim rerum dominia, domesticis finibus concluderentur, quo facit illud Ennii Poëtarum Antiquissimi

*O Domus antiqua quam dispari domino dominaris.* 1.  
Et tripliciter ferè in legibus Romanis accipitur, 1. latissime quacunq; potestate ad aliquid denotat, & hac ratione Imperatorem Mundi Dominum dici, ait Dominus Hahn. & huc l. 9. ad L. Rhod. restringit, de cuius veritate videbimus infra. hoc modo procurator Dominis litis ejusque post L.C. habere dominium dicitur l. 22. 23. C. Mand. hac ratione omne jus five circa personam, five rem potest Dominium, & alias propriè Patrimonium dici, l. 1. §. 7. d. offic. pref. urb. 2. quocunque jus in re denotat, servitus enim, pignus, possessio, hereditas veniunt voce domini l. 3. si usus fr. pet. 14. 8. d. solvit. 3. In eadem materia denotat jus in re ceteris specie distinctum, five jus illud quo res propria est, quæ genuina hujus loci est significatio. vid. l. 13. §. 1. C. d. iudic.

Hoc modo rectissimè definitur à Bonacina, quod sit jus & facultas Disponendi ad suum libitum, suo nomine de re aliqua modo non prohibeat, cum qua ferè coincidit illa Sutholdi quod sit plena in rem potestas five jus de re pro arbitratu statuendi, & illa Boceri, quod sit jus in re qua ea patrimonii nostri est, proque nostro arbitrio recte tractari potest, & ista Riemeri quod sit jus dominandi rei nostra, & alia Bartoli quod sit jus de re corporali perfecte disponendi vel eam vindicandi, & ultima Baldi Dominium proprietatem cum plena alienandi potentia definitis. vid. Cyn. in l. 3. ff. h. ubi alias afferit Dominii definitions, ex ejusque descriptione ait pendere legem & Prophetas.

Modos

Modos insuper adquirendi vel naturalis ratio prodidit, vel à jurisprudentia Romana extimantur, hi civiles dicuntur, vel quod à Populo Romano introducti, vel novis qualitatibus ab eodem informati, qui que Dominium tribuant non naturale seu bonitarium, sed plenus quod ex jure quiritiuum seu quiritarium appellatur, quorum finis in genere dici potest, ut medianibus his vice sublida paremus, tum & Reipubl. in qua vivimus quavis emergente necessitate possimus succurrere, eamque adversus hostium incursions tueri, ob hac enim & similia locupletes habere cives expedit quod & ille Imperator Romanus censuit, qui ararium suum tutissimum ponebat in cistis subditorum Conf. l. 49. d. v. f.

Dominium sicut & acquisitum multiplices producit effectus, quorum præcipui sunt i. Jus reale rem ipsam afficiens. 2. Rei vindicatio, illud est jus de re propria disponendi, quod vel laxius vel strictius est, prout dominium quoque vel plenum vel minus plenum.

Rei vindicatio est dominii seu proprietatis assertio, vindicare enim est quid sibi asserere, vel ut Welenbechius definit, actionem realem, quia quis petit se dominium rei controversie declarari, & eam officio judicis a possessore sibi restituiri. l. 68. d. R. V.

Agitur vero in Hypothesi cum illo qui nullo jure nobis obligatus est, ut dicitur in l. 25. d. O. & A. ut intelligamus, non esse inter personam ejus qui in rem agit, ejusque cum quo agitur, affectionem relationis, qualis est inter creditorem & debitorem propriæ dictum, sed actioni in rem locum facere solam rem possessam, non vinculum aliquod personale, est enimvero actione realis cum non ex obligatione, sed alia causa jure scil. in re, judicio experimus, cuiuscumque generis jus illud sit, sive Dominium directum, sive utile, sive servitus, sive possessio, sive pignus, et si enim dominium ut principale jus in re præcipua est actionis in rem causa, & ideo quæ inde nascitur action per antinomiam actionis in rem & rei vindicatio absolute dicitur, non est tamen causa actionis in rem sola, nisi forte appellatione dominii latius sumto vocabulo cetera quoque in rem jura comprehendendas. vid. Sutb. Diss. 17. tb. 34.

Cum

Cum vero exakte probandum sit *Wef. Conf. 2. n. 83.* & non praesumendum nisi constet de principio ejus *Ieh conf. 157. num. 2.*  
*Paul. de Cast. conf. 263.* ubi in terminis dicit non probari dominium per testes sine causa deponentes, licet non interrogatos vid. *Dn. Rosb. pag. 418. n. 26.* unde hujus probationem valde difficulter esse mirum quam inculcent Ddres: fit inde ut verus Dominus sub qualitate b. f. possessor publicianam cum rei vindicatione cumulare possit, ex ratione. *l. 1. §. 4. quod. legat.* vid. *Myns. 4. Obser. 11.* qua opinio licet Bachovio & ejus affectis Mira, imo ridicula videatur, nihilominus *ex l. 7. §. 8. d. publ. in rem ali. re etissimè* videtur probari, in publiciana enim actione omnia eadem erunt qua & in rei vindicatione, atqui Verus Dominus rei vind: sine dubio habet, go. idem quoque publicianam, major ex eo probatur quod Verus Dominus utique non debeat esse deterioris conditionis quam non Dominus *Arg. l. non solum. 13.*  
*ff. de noxal. arr.* & haec re etissima Ultramontanorum est sententia, consuetudine & stylo curia approbata. *vid. Gait. 1. obis. 62.*  
*n. 5.* à qua dissentit Donellus, Giphanius, Sneider, Harp. Vult. & Enovissimus Dn. Vngepaur. quorū scrinia modo non compilo.

Porro plurimas domini species Vulgo constituunt Dd. que tamen pleraque Magistralis nullæ aut faltem paucissimæ textuales sunt.

Duæ sunt partes eminentiores vel constituentes dominium, proprietas in specie sic dicta & jus utendi fruendi, §. 44. & seq. Instit. de R. d. has partes vel junctas quis habet, vel alteram tantum, alteram alii concedens, & vel perpetuo, & simpliciter cum potestate alienandi, vel ad certum tempus & sub conditione, alienatione prohibita, prout commodum visum fuerit, & ex his principiis promanant omnes dominii divisiones, qua & actionem realem inde descendenter variant.

A causa efficiente dominium aliud legitimū dici potest, aliud prætorium. 2. aliud verum, quod Jure Gentium vel Civili verè acquisitum, aliud fictum quo acquisitum vel non amisum fingitur, quali b. f. possessor gaudet cum hoc temperamento quoties lex impedimento non est.

Tertiū aliud plenum, aliud minus plenum, illud commode dici potest, cum quis & rei proprietatem habet, & omne ejus

*Fzerc. 14.*  
*quaest. 4.*

emolumenatum, ideoque hoc iterum subdividitur in directum das ober oder grund Eigenthumb / unde Dominus directus vel Proprietarius, der Eigenthumb Herr / oder der Erb-Herr dem die Eigenschaft oder Erbrechte gehuert/vel utile, das nutzbar Eigenthumb / oder die erblich Nutzbarkeit / qui termini juris feudalis cultoribus solent esse loco principii.

Ex accidenti aliud dominium revocabile est, aliud irrevocabile, vid. Schora. in Examin. pag. M. 57. illius exemplum est si quis dominium ad certum tempus, auff ein Widerfauff/vel sub certis conditionibus acquisivit. vid. l. 12. §. 2. ff. fam. Eric. l. 66. de R. V. l. 20. & R. I. Ita bona fidei possessor respectu alterius non domini habere dominium dicitur, Ita heres institutus hereditatem restituere rogatus dum vivit verus est dominus adita hereditate, nec non rei totalis constante Matrimonio Maritus pervulg. habet enim jus utendi fruendi, servum totalem manumittendi, l. 3. C. de Jur. dot. Mulier autem vocatur domina per anticipationem quatenus dos soluto matrimonio certo ad eam est redditus sine retrotraditione, atque ita ob spem illam fictione juris habetur pro eo ac si de praesenti rediisset.

Huc refert & Wesenb. l. 11. ff. de lib. & post. vocat enim lex filios familias rerum paternarum dominos, unde & sui heredes dicuntur tanquam sibi ipsis succedentes §. sui autem Instit. de hered. qual. & diff. & patre mortuo non dominium de novo consequi sed potius continuare existimantur: Idem sentit Altianus lib. 2. parach. c. 15.

Verum minus recte, dominium enim debet esse jus circa rem jam concessum, filius vero vivente Patre nullum jus habet arg. l. 63. ff. ad. l. fact. Spes itaque tantum est & potentia succendi, qua & ipsa tamen est non ens, ante mortem patris radicem vel causam generantem non habens, ut loquuntur Dd ut adeo talis spes sit quidem actus voluntatis sperantis, sed non spes juridica, quod ex eo sit longe manifestius, quod filius fam. ad cautionem judicio siti cogendus sit, securus ac Mulier, qua ob spem restituenda dotis tanquam locuples ad cautionem hanc non astringitur, patet ergo abusivè filium fam. vocari Dominum & fortasse honoris causa ut cum Nelsen, ad Paulum scribeus ex facto inquit

inquit Domine talis species incidit. l. 12. ad l. falcid. l. 1. §. 7. ff.  
ad S. C. Syll. l. 41. §. 4. de legat. 3.

Communiter enim & usus Morataium gentium observat  
ut per vocem *Dominus* reverentia & benevolentia, & affectio-  
nis interioris significatio denotetur, sic alibi vocantur domini  
quorum nomina nobis non succurrunt, ut in l. 21. ff. ad l. falcid.  
& apud Martialem.

*Cum te non noscem dominum Regemque vocabam*

Et Ovidium

*Et mihi blanditias dixit dominumque vocavit.*

Ita debitor creditorem. l. 26. 27. ff. de confit. pecun. Uxor ma-  
ritum Gen. 18. v. 12. l. 88. §. 2. ubi Goth. ff. de leg. 2. l. 37. §. 2. &  
§. ff. de legat. 3. alloquitur, quid Mirum? sane Matronæ quo-  
que ex se se non contemplatione & respectu Maritorum dicta  
*Dominga*. Ita uxor domina cohærens dicitur Nor. 74. c. 4. Domi-  
na sanctissima. l. 19. §. 1. de ann. legat. quibus viri ob concubitu-  
tum ab anno 14. ætatis sic blandiebantur Cujac. 3. Obs. 18. qui  
tamen dominatus non ultra colum & pensum, & fusum exten-  
dendus est monente haec tenus recte Forstero, hinc Itali forsan  
donna, donzella donzello, & vero hodie dum titulo & voce do-  
mini nihil est usitatus, Itali per verbum Signor, efferunt, unde  
in communi sermone dicitur, Signor Mio io son Servitor di vo-  
stra signoria, Hispani per verbum Senhor, Germani per verbum  
vocem, eties Herret/ denotant, que locutiones in qualibet re-  
gione lippis & tonsoribus quoque sunt notissima. Imo etiam  
quandoque & utinam non sapissimè, Cavillationis gratia quem-  
piam dominum vocare solemus, id quod suo tempore quoque  
observavit Martialis, ita canens.

*Cum voco te dominum noli tibi Cinna placere*

*Sape etiam servum sic resaluto meum.*

Hoc modo obvios quoslibet etiam nautas & aurigas Itali vo-  
cant dominos, unde per allusionem dicitur quod dominus dica-  
tur quasi Dominas. Vid Magnif. Amplif. Consultif. & Excel-  
lentif. Dn. D. Rebhan. Syncerioris Jurisprudentiae lumen A-  
cademia nostræ columen, Patronum & Promotorem nostrum sem-  
piterna grati animi memoria devenerandum in Hodeger. juris pag.

215. 216. 217.

Addunt his nonnulli divisionem, dominii in rei & juris  
hoc est, rei corporalis & incorporalis; post alios novissimè Petrus  
de Greve Schola Noviomagensis Antecessor, argumento ut ar-  
bitror parum decoro traditionem esse rerum incorporalium er-  
go & dominium, Movetur insuper per l. 3. ff. si ususfr. Pet. l. 15.  
§. 8. ff. quod via ut clavis, verum premissus insipienti textus singu-  
los quos allegat, apparebit nullum prorsus Tibicinem inde fa-  
bri fieri posse, cui firmiter innitatur Greve de dom. disp. i. ass. i.

Melius profecto & Majori cum utilitate dominium aliud juris-  
dictionis & juris, aliud proprietatis constituitur, aliud enim est in-  
ter personas publicas quandoque territoria vel provincias jure  
pleno hereditario vel usufructuario tantum habentes aliud inter  
privatos.

Absit vero ut hoc praetextu principi in subditorum bona  
impune graffandi licentia permittatur, quaæ alioquin est senten-  
tia Machiavelli, in lib. un d. princ.

*Nec tibi quid licet sed quid fecisse decebit,  
Occurrat mentemque domet respectus honesti.*

Neque enim hic de summa & absoluta principi potestate five  
plenitudine potestatis, quam uno verbo Majestatem appellare  
confuerunt politici, aut etiam publice utilitatis situatione dis-  
serendi locus est. Videat qui volet Andr. Gail. lib. 2. obs. 56. Co-  
var. 2. Var. Ref. 19. Arnisæum Besoldum & alios Majestatum pro-  
pugnatores illud addo Dominium juris consilere non quidem  
ratione rerum singularium, sed respectu universi, non in privato  
moderamine, sed publica tutela, non ad quantum & lucrum  
principis, sed pro utilitate Imperii procuranda. *l. p̄cipimus C. d.*  
*Appell.* Non secundum privati arbitrii libidinem sed secundum  
legum ordinem & p̄scriptum, non dominio five proprietate;  
sed Imperio & jurisdictione, non in actu & usu, sed potentia &  
utendi potestate, non ad explicationem, sed Reipublicæ suspen-  
tationem, *Nicola. Everhard. Iun. Consil. 7. n. 13.* ubi passim mul-  
ta de universali dominio tradit.

Patet ergo quam sit absurda Henrici Quinti Imperatoris  
sententia, hic cum non procul à Bononia illustrem cuiusdem No-  
bilis arcem præteriret. Questio incidit, an ea Arx etiam Impera-  
toris esset, Juris Consultorum duo vehementer inter se discen-  
tabant,

ptabant, hic affirmat, ille negat, arbitrum faciunt Imperato-  
rem, hac dicta utrumque lege ut equo donaretur victor, cuius  
preium vicitus solveret, Imperator sententiam fert, *re de omnia  
dici Imperatoris*, ut saepe judices sibi ipsis blandiuntur, in quam  
sententiam quidem pseudopoliticus tale epigramma conci-  
navit.